ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2021 г. № 225

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 5 февраля 2020 г. № 32

В соответствии с пунктом 3.4 Указа Главы Республики Тыва от 22 ноября

2016 г. № 204 «О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва» Пра-

вительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 5 февраля

2020 г. № 32 «Об утверждении Положения о государственной информационной сис-

теме «Гость Тувы» следующие изменения:

1)  в пункте 2 слово «экономики» заменить словами «по внешнеэкономиче-

ским связям и туризму»;

2)  пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству по внешнеэкономическим связям и туризму Республики

Тыва подать заявку на включение ГИС в реестр государственных информационных

систем Республики Тыва.

Министерству информатизации и связи Республики Тыва до 15 мая 2021 г.

ввести в эксплуатацию ГИС и зарегистрировать ее в реестре государственных ин-

формационных систем Республики Тыва»;

3)  в разделе 4 Положения о государственной информационной системе «Гость

Тувы» слово «экономики» заменить словами «по внешнеэкономическим связям и

туризму»;

2

4)  в пункте 2 раздела 9 слова «за обеспечение и техническое обслуживание»

заменить словами «за методическое и консультативное сопровождение в части тех-

нического развития».

2.  Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности

              Главы Республики Тыва                                                                      В. Ховалыг